

NH Entreprenør ApS

Kirkevænget 7, 2500 Valby
CVR-nr. 36 39 38 90

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 08.08.17

Jan Erik Knudsgaard Skou
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

Selskabet

NH Entreprenør ApS
Kirkevænget 7
2500 Valby
Telefon: 45 20 19 00
Telefax: 45 20 19 01
Hjemmeside: www.nh-aps.com
Hjemsted: København
CVR-nr.: 36 39 38 90
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Jan Erik Knudsgaard Skou

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Handelsbanken

Modervirksomhed

N.H. Invest Holding ApS, København

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16 for NH Entreprenør ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.16 - 31.12.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Valby, den 7. august 2017

Direktionen

Jan Erik Knudsgaard Skou

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i entreprenørvirksomhed.

Usædvanlige forhold

Årets resultat er negativ påvirket af tab på indgåede entrepriser og tab på tilgodehavender hos søsterselskaber, der er gået konkurs.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.16 - 31.12.16 udviser et resultat på DKK -954.737 mod DKK -469.878 for tiden 01.01.15 - 31.12.15. Balancen viser en egenkapital på DKK -899.615.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

Oplysninger om fortsat drift

De danske og norske skattemyndigheder har indgivet konkursbegæringer mod søsterselskaber, herunder et selskab, hvortil nærværende selskab har en gældsforpligtelse til. En forudsætning for fortsat drift af nærværende selskab er, at der med kurator kan indgås en akkorderingsaftale om denne fordring, således konkurserne kan isoleres til de selskaber, som er gået konkurs eller, hvor der er indgivet konkursbegæringer.

Efterfølgende begivenheder

Udviklingen i 2017 er i væsentlig grad påvirket af de indtrufne konkurser og økonomiske vanskeligheder i koncernen. Den fortsatte drift af selskabet, som ikke direkte er påvirket af konkurserne udover tab på fordringer, afhænger af om det er muligt at indgå aftaler med kuratorerne om gældsforpligtelserne til de selskaber, som er gået eller forventes at gå konkurs.

Resultatopgørelse

Note		2016 DKK	2015 DKK
	Bruttotab	-10.620	-94.483
3	Personaleomkostninger	-947.363	-373.131
	Resultat før af- og nedskrivninger	-957.983	-467.614
4	Finansielle indtægter	29.978	3.307
5	Finansielle omkostninger	-34.451	-5.571
	Resultat før skat	-962.456	-469.878
	Skat af årets resultat	7.719	0
	Årets resultat	-954.737	-469.878

Forslag til resultatdisponering

	Overført resultat	-954.737	-469.878
	I alt	-954.737	-469.878

	31.12.16	31.12.15
Note	DKK	DKK
AKTIVER		
Igangværende arbejder for fremmed regning	0	100.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.166.578	15.990
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.251.097	560.637
Andre tilgodehavender	206.312	43.392
Tilgodehavender i alt	3.623.987	720.019
Likvide beholdninger	43	5.526
Omsætningsaktiver i alt	3.624.030	725.545
Aktiver i alt	3.624.030	725.545
PASSIVER		
Selskabskapital	50.000	50.000
Overført resultat	-949.615	5.122
Egenkapital i alt	-899.615	55.122
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.734.596	119.899
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.515.414	419.631
Anden gæld	273.635	130.893
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.523.645	670.423
Gældsforpligtelser i alt	4.523.645	670.423
Passiver i alt	3.624.030	725.545

6 Eventualforpligtelser

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	50.000	5.122
Forslag til resultatdisponering	0	-954.737
Saldo pr. 31.12.16	50.000	-949.615

1. Oplysninger om fortsat drift

Den fortsatte drift af selskabet er afhængig af, at konkurserne i søsterselskaberne kan isoleres til disse selskaber. En forudsætning for dette er bl.a., at der kan indgås en akkorderingsaftale omkring gældsforpligtelser til de søsterselskaber, som er under insolvensbehandling.

Selskabets ledelse har ved aflæggelsen af årsrapporten forudsat, at foranstående forudsætninger kan realiseres, således driften kan fortsætte.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2016 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet har optaget et tilgodehavende hos modervirksomheden på t.DKK 584. Som følge af konkurser i koncernselskaber er den fortsatte drift i modervirksomheden usikker, hvorved tilgodehavendet er usikkert.

Selskabet har et tilgodehavende hos søsterselskabet NH Entreprenør AS, Norge på t.DKK 666. Tilgodehavendets værdi er afhængig af igangværende forhandlinger om gældssanering i selskabet.

	2016 DKK	2015 DKK
3. Personaleomkostninger		
Lønninger	854.579	343.043
Pensioner	32.241	26.391
Andre omkostninger til social sikring	8.312	1.598
Andre personaleomkostninger	52.231	2.099
I alt	947.363	373.131
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	2	1

	2016 DKK	2015 DKK
4. Finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	16.862	3.307
Valutakursreguleringer	13.116	0
I alt	29.978	3.307

5. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	25.793	4.431
Renteomkostninger i øvrigt	8.658	1.140
I alt	34.451	5.571

6. Eventualforpligtelser*Leasingforpligtelser*

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 20 måneder og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 2, i alt t.DKK 56.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den samlede kendte skatteforpligtelse for de sambeskattede selskaber udgør t.DKK 761 på balancedagen. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning opgøres som værdien af medgåede materialer og direkte løn med fradrag af modtagne forudbetalinger på det enkelte igangværende arbejde. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.